1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.10.26
456
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.10.2020
№

456

	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» комбинированного вида» Красноармейского района Чувашской Республики

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» комбинированного вида» Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики 13.05.2020 № 208 «Об утверждении устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» комбинированного вида» с. Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики» (далее – Устав), следующие изменения:

1) Дополнить раздел III Устава подпунктом 3.11.5. следующего содержания:

«3.11.5. В случае возникновения необходимости выступления от имени Учреждения Совет родителей простым голосованием определяет уполномоченное лицо, которое наделяет правом выступать от имени Учреждения».

2. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» комбинированного вида» Красноармейского района Чувашской Республики зарегистрировать изменения в уставе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.
Врио главы администрации

Красноармейского района

С.Ф. Григорьев
PAGE